



N. LAV.	DESCRIZIONE	MISURAZIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		UNIT	LARG	LUNGH	H/PESO		unitario	TOTALE
OPERE EDILI								
ALLESTIMENTO CANTIERE								
E OS BB 040	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni 3,5 m x1,95 m h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio.							
a	Nolo per il primo mese.							
MISURAZIONI								
		1	1	1	1	1	40	ESEGUITO
		1					0	100%
	sommano m						40	7,56 € 302,40 €
E OS DD 045	WC chimico per cantieri edili, in materiale plastico, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo sciacquone della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, adattamento della base, manutenzione e spostamento durante le lavorazioni.							
a	nolo primo mese							
MISURAZIONI								
		1	1	1	1	1	1	ESEGUITO
		1					0	100%
	sommano cad						1	200,00 € 200,00 €
E OS FF 010	Quadro di prese a spina per installazione fissa, tipo ASC con 2 prese 16A/230V e 2 prese 24V SELV, con differenziale 0,03A, linea di alimentazione con cavo tripolare HO7RN-F da 2,5 mm², di lunghezza fino a 30 m, spina mobile. Montaggio, smontaggio e nolo per un anno. Classe 2a.							
MISURAZIONI								
		1	1	1	1	1	1	ESEGUITO
		1					0	100%
	sommano cad						1	500,00 € 500,00 €
OPERE EDILI								
D MT BB 025	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di 3000m, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione .							
MISURAZIONI								

	zona parcheggio	1	1	1	1			ESEGUITO
		1	1	1	1	470		100%
	sommano mq					470	7,93 €	3.727,10 €
D MT AA 026	Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compresa l'asportazione e l'allontanamento di cespugli e sterpaglie esistenti e la sistemazione del materiale escavato entro l'area del cantiere							
	MISURAZIONI							
		1	1	1	1	470,00		ESEGUITO
		1	1	1	1	0		100%
	sommano mq					470	6,80 €	3.196,00 €
D MT CC 015	Fornitura stesa e compattamento di naturale di fiume o di cava, per la formazione di sottofondo di qualsiasi spessore in locali accessibili delle macchine, misurato in opera dopo il compattamento.							
	MISURAZIONI							
	h. spessore					0,2		ESEGUITO
	mq					470		100%
	sommano mc					94	18,06 €	1.697,64 €
D LS DD 035	Fornitura e posa in opera di pozzetto per caditoie di raccolta d'acqua, in cemento prefabbricato od in muratura di mattoni pieno dello spessore di 12 cm con intonaco interno in malta di cemento dosato a 500 kg/m³, compreso lo scavo e trasporto a discarica dei materiali di risulta e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte							
b	delle dimensioni interne di 40 x 40 x 80 cm							
	MISURAZIONI							
	pozzetti dimensioni 40x40cm	1	1	1	1	3		ESEGUITO
		1	1	1	1	0		100%
	sommano cad.					3	77,80 €	233,40 €
D LS DD 040	Fornitura e posa in opera di bocchette in ghisa sferoidale a griglia o a gola di lupo per scarico delle acque piovane alle quote della pavimentazione finita, su preesistente manufatto compresi la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventuale trasporto dal luogo di deposito al sito d'impiego.							
	MISURAZIONI							
	caditoie	1	1	1	1	3		ESEGUITO
		1	1	1	1	0		100%
	sommano cad					3	116,10 €	348,30 €
D FA MM 020	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC norme UNI 7441/75 serie 311 - 312 - 313 classe PN10 compreso sottofondo e rinfilanco in sabbia, compreso ogni onere, solo escluso lo scavo ed il reinterro							
	MISURAZIONI							
	tubi pvc smaltimento acque bianche	1	1	1	1			ESEGUITO
		1	1	1	1			100%
	sommano m					41,00	29,05 €	1.191,05 €

D LS BB 120	Realizzazione di pavimentazione in lastre di pietra di Luserna o di Barge da eseguire in lastre rettangolari, di lunghezza pari almeno a 1,5 volte la larghezza, con superficie a vista bocciardata e coste fresate, compresi gli oneri del sottofondo formato da massetto in conglomerato di cemento tipo 325 dosato a 250 kg/m³, dello spessore di 10 cm, della saturazione dei giunti con boiacca di cemento con colore, delle necessarie opere murarie. L'alloggiamento sul massetto, su indicazione della D.L., potrà essere direttamente sul massetto fresco o su misto asciutto di sabbia e cemento (dosaggio 100 kg). In ogni caso dovrà essere garantita una superficie di appoggio, uniforme, pari almeno all'80% del totale.							
a	larghezza 15 cm spessore 3-5 cm							
MISURAZIONI								
						400,00		
	Pavimentazione	1	1	1	1	0,00		ESEGUITO
		1	1	1	1	0,00		100%
sommano mq						400,00	66,50 €	26.600,00 €
D LS BB 105	Realizzazione di pavimentazione in cubetti di porfido, aventi carico di rottura a compressione >220 MPa, coefficiente di imbibizione non superiore al 1.00% su fondazione in tout venant ed eventuale battuto in cls già realizzati.							
MISURAZIONI								
	Pavimentazione marciapiede	1	1	1	1			ESEGUITO
		1	1	1	1			100%
sommano mq						30	72,10 €	2.163,00 €
D VS AA 005	Fornitura e posa in opera di terreno vegetale steso e modellato in opera, di medio impasto, costituito all'incirca dal 22% di argilla, 60% di sabbia, 10% di materie organiche, 8% di calcare, privo di radici e di erbe infestanti, di cocci, di ciotolame, secondo le indicazioni della D.L.							
MISURAZIONI								
	h. spessore					0,1		ESEGUITO
	manto erboso mq					40		0%
sommano mc						4	14,98 €	59,92 €
B AB DD 205	Cordoli retti in calcestruzzo cementizio monostrato o multistrato vibrocompresso.							
MISURAZIONI								
	cordoli perimetrali area verde	1	1	1	1	18,00		ESEGUITO
		1	1	1	1			0%
sommano m						18	4,73 €	85,14 €
D CA CC 040	Calcestruzzo cementizio per strutture in cemento armato di fondazione, confezionato in conformità alle norme UNI 11104 e UNI EN 206-1, dato in opera, compreso l'eventuale utilizzo di pompa, vibrato, compresa la formazione di giunti, esclusi la fornitura e posa inopera dell'acciaio, nonchè l'onere delle casseforme. Classe di consistenza S3.							
MISURAZIONI								

	cls fondazione muri perimetrali	1	0,3	0,3	60	5,40		ESEGUITO
		1	1	1	1			100%
	sommano mc					5,4	120,50 €	650,70 €
D CA AA 005	Casseri per opere di fondazione, getti in cls, eseguiti con tavole in abete o pannelli, per plinti, compreso disarmo ed ogni onere.							
	MISURAZIONI							
	Casseforme fondazione	1	0,3	0,3	60	54,00		ESEGUITO
		1	1	1	1			100%
	sommano mq					54,0	26,30 €	1.420,20 €
D CA DD 005	Acciaio per c.a, compresa fornitura, lavorazione, sfrido, legature ed eventuale sostegno, ed kg 1,27 i distanziali, in barre tipo B450C o B450A, posato in opera e lavorato secondo le disposizioni del calcolatore ed ogni altro onere.							
	MISURAZIONI							
	ferro fondazione 100Kg/mc	1	1	1	1	540,00		ESEGUITO
		1	1	1	1			100%
	sommano kg					540,0	1,27 €	685,80 €
D CA CC 050	Calcestruzzo cementizio per strutture in cemento armato in elevazione, confezionato in conformità alle norme UNI 11104 e UNI EN 206-1, dato in opera, vibrato, compreso l'eventuale utilizzo di pompa, esclusi la fornitura e posa in opera dell'acciaio, nonché l'onere delle casseforme, compreso, solo fino a 2 m di luce netta, quello delle centinature e delle armature di sostegno delle casseforme, compresa altresì la rifinitura delle facce vista, la sagomatura degli spigoli, la formazione di giunti. Classe di consistenza S3.							
	MISURAZIONI							
	muro perimetrale	1	0,2	2	60	24,00		ESEGUITO
		1	1	1	1			100%
	sommano mc					24,00	129,30 €	3.103,20 €
D CA AA 005	Casseri per opere di fondazione, getti in cls, eseguiti con tavole in abete o pannelli, per plinti, compreso disarmo ed ogni onere.							
	MISURAZIONI							
	Casseforme muro perimetrale	1	2	2	60	240,00		ESEGUITO
		1	1	1	1			100%
	sommano mq					240,0	26,30 €	6.312,00 €
D CA DD 005	Acciaio per c.a, compresa fornitura, lavorazione, sfrido, legature ed eventuale sostegno, ed kg 1,27 i distanziali, in barre tipo B450C o B450A, posato in opera e lavorato secondo le disposizioni del calcolatore ed ogni altro onere.							
	MISURAZIONI							
	ferro muri 150Kg/mc	1	1	1	1	3600,00		ESEGUITO
		1	1	1	1			100%
	sommano kg					3600,0	1,27 €	4.572,00 €

D IE IP 025	Formazione di basamento in calcestruzzo cementizio, classe di resistenza Rck 25 MPa, completo di foro per alloggiamento palo in acciaio e vano per passaggio cavi dalla tricea, compreso scavo, formazione casseraatura, il suo ricupero e la successiva sistemazione del terreno circostante														
MISURAZIONI															
basamento pali illuminazione											1	1	1	1	ESEGUITO
											1	1	1	1	100%
sommano cad												9	72,95 €	656,55 €	
D IE IP 060	Fornitura e posa in opera, in basamento esistente, palo tubolare conico da lamiera, spessore 3 mm, in acciaio zincato a caldo (norma UNI EN ISO 1461), diametro in testa 60 mm, caratteristiche meccaniche conformi alla norma UNI EN 10217-1, completo di asole per infilaggio cavi e per morsettiera, guaina termorestringente per zona incastro nel basamento e sabbia per fissaggio														
a	lunghezza totale 6,8 m - diametro alla base 128 mm - massa 46 kg														
MISURAZIONI															
pali illuminazione											1	1	1	1	ESEGUITO
											1	1	1	1	100%
cad												9,00	278,30 €	2.504,70 €	
D IE LL 005	Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione ordinario da plafone, base in acciaio verniciato bianco, schermo in metacrilato; complesso fluorescente rifasato e grado di protezione IP40, escluse lampade, compreso collegamento alla linea esistente:														
c	1x58 W														
MISURAZIONI															
lampade per illuminazione pubblica														ESEGUITO	
														100%	
sommano cad												9,00	73,48 €	661,32 €	
TOTALE Lavorazioni IVA ESCLUSA											60.890,42 €				